
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От "15 " февраля 2014 года        № 31-ОД 

 

 

О рабочей группе по противодействию коррупции и  мерах по предупреждению 

и противодействию коррупции муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназии № 30 города Ставрополя 

 

В целях соблюдения Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях совершенствования 

деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

гимназии № 30 города Ставрополя (далее – гимназия) по противодействию 

коррупции в установленной сфере деятельности, обеспечения реализации мер 

антикоррупционной направленности в области образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по противодействию коррупции в гимназии . 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Состав рабочей группы по противодействию коррупции в гимназии 

(Приложение 1). 

2.2. Положение о рабочей группе по противодействию коррупции в гимназии 

(приложение 2). 

2.3. Формы документов, связанных с противодействием коррупции, для 

заполнения: 

2.3.1. Уведомление о факте обращения в целях склонения сотрудника к 

совершению коррупционных правонарушений (Приложение 3); 

2.3.2. Обращение в комиссию по соблюдению требований к поведению и 

урегулированию конфликта интересов в организации или 

выполнение работ на условиях гражданско-правового договора 

(Приложение 4); 

2.3.3. Уведомление представителя нанимателя о намерении выполнять 

иную оплачиваемую работу (Приложение 5); 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 30 города СТАВРОПОЛЯ 



2.3.4. Уведомление представителя нанимателя о фактах обращения в 

целях склонения сотрудника к совершению коррупционных 

правонарушений (Приложение 6); 

2.3.5. Заявление о передаче в гимназию подарков, полученных в связи с 

официальными мероприятиями (Приложение 7); 

2.3.6. Перечень вопросов о ходе реализации по противодействию 

коррупции в гимназии (Приложение 8). 

3. Рабочей группе ознакомить коллектив с мерами по предупреждению и 

противодействию коррупции  с использованием Методических 

рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по 

предупреждению и противодействию коррупции (Приложение 9). 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ          Л.А. Шишкина 

гимназии № 30 г. Ставрополь 

 


